
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» администрация Ильинского городского 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о порядке расчета размера платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденное 

постановлением администрации Ильинского городского округа от 07.12.2020 № 

635-276-1.0-01-04 следующие изменения: 

1.1.пункт 22 раздела IV дополнить абзацем пятым следующего содержания: 

« - за присмотр и уход за детьми из семей граждан, являющихся участниками 

специальной военной операции, в том числе в случае их гибели (смерти).» 

1.2.пункт 24 раздела IV дополнить подпунктом 8) следующего содержания: 

«8) родителями (законными представителями) детей из семей граждан, 

погибших (умерших) в ходе специальной военной операции: 

- удостоверение члена семьи погибшего (умершего) инвалида войны, 

О внесении изменения в 
Положение о порядке расчета 
размера платы, взимаемой с 
родителей (законных 
представителей) за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы 
дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих 
образовательную  деятельность, 
утвержденное постановлением 
администрации Ильинского 
городского округа от 07.12.2020 
№ 635-276-1.0-01-04 
 

  

 

Документ создан в электронной форме. № 377-276-1.0-01-04 от 01.11.2023. Исполнитель: Маталасова В.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 31.10.2023 15:24



  

участника войны и ветерана боевых действий.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) в порядке, определенном Уставом Ильинского городского 

округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа по социальным вопросам, 

начальника управления социальной политики. 

 

 

Глава городского округа- 

глава администрации Ильинского 

городского округа                                                                                       В.Н. Пепеляев 

 

Документ создан в электронной форме. № 377-276-1.0-01-04 от 01.11.2023. Исполнитель: Маталасова В.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 31.10.2023 15:24



Пояснительная записка 

к проекту постановления «О внесении изменений в постановление администрации 

Ильинского городского округа от 07.12.2020 № 635-276-1.0-01-04 «Об утверждении 

Положения о порядке расчета размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность» 

 

В связи с дополнительными мерами социальной поддержки, а именно за присмотр 

и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования,  из семей граждан, погибших в специальной 

военной операции, необходимо утвердить проект постановления. 

Проект постановления 31.10.2023 года размещен в сети Интернет на официальном 

сайте администрации Ильинского городского округа http://ilinsk.ru/. 

Проект НПА 31.10.2023 года был направлен в прокуратуру Ильинского района. 

Замечаний и предложений не поступило. 

 

 

Заместитель начальника отдела мониторинга, 

планирования и финансирования управления 

социальной политики администрации 

Ильинского городского округа                                                                      В.А.Маталасова 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 377-276-1.0-01-04 от 01.11.2023. Исполнитель: Маталасова В.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 31.10.2023 15:24

http://ilinsk.ru/

	1
	2
	3

